Herzlich willkommen auf der

Reoxerm

Panoramastube

alkelter

RRRRRRRR

INFORMATIONSMAPPE

Dle Panoramastule von A-Z,

[ Leiveiter

SCHIHUTTEN * TRANSPORTE * ERDBAU



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

My

L Panoramastube
@_E_E\ =
ORF 1 HD 36 ArteHD 71
ORF 2 HD Salzburg 37 SWRBWHD 72
ORF Il HD 38 HR-Fernsehen HD 73
Puls 4 Austria 39 WDRK®&6In HD 74
Infokanal GroRarltal HD 40 NDRFSHD 75
ATV HD 41 MDR Sachsen HD 76
ATV 2 42 Rbb Brandenburg HD 77
Servus TV HD 43 SR Fernsehen HD 78
OE 24 TV HD 44 ARD-Alpha HD 79
Das Erste HD 45 DMAX Austria 80
ZDF HD 46 TLC Austria 81
Bayern 3 HD 47 ZDF neo HD 82
3 Sat HD 48 DF1HD 83
RTL Austria 49 R9 HD Osterreich 84
RTL 2 Austria 50 Puls24 HD 85
Super RTL Austria 51 KroneTV 86
RTL plus Austria 52  Kurier TV 87
Nitro Austria 53 Phonix HD 88
Sat 1 Austria 54 Kabel 1 Doku Austria 89
Sat 1 Gold Austria 55 N 24 Doku 90
Pro 7 Austria 56 n-TV Austria 91
Pro 7 Maxx Austria 57 Melodie TV 92
Kabel 1 Austria 58 Volksmusik. TV 93
Vox Austria 59 Schlager Deluxe 94
Expert Infokanal 60 Folx Music Television 95
RTS (Regional TV Salzburg) 61 Stimmungsgarten TV 96
Sixx Austria 62 Deluxe Music 97
Tele 5 63 DMF 98
Eurosport 64 K-TV 929
Sport 1 65 Bibel TV HD 100
ORF Sport Plus HD 66 EWTN 101
KIKA HD 67 HopeTV 102
Nick Austria 68 Genius trend 103
Disney Channel 69 Welt 104
RIC neu 70 Radio Bremen HD 105

LT1-O0E

L-TV

TV 1 OOE

ONE HD
Tagesschau 24 HD
Rhein Main TV
Sonnenklar TV
Regio TV

Astro TV HD
Mediashop
Mediashop 2
Mein TV Shop
Qvc

Doku Sat

HSE 24

HSE 24 Trend

HSE 24 Extra

Zwei Musik Television
Handystar TV
Immer etwas neues
Telegold

Pearl TV

HGTV

VOX up

4 Mediathek
Channel 21

DW English HD
Sky News
Bloomberg Europe TV
CNN

BVN

Rai1 HD

Rai 2 HD

Rai 3 HD

Rai Movie



\‘\. <N=H=
L panuramastuhe

Ab 07:30 Uhr bis 10:00 Uhr im Restaurant neben der Rezeption.
Bitte bedienen Sie sich an unserem reichhaltigen Frihstiicksbuffet!

Von 18:30 Uhr bis 20:00 Uhr im Restaurant neben der Rezeption.
Far jedes Zimmer / jede Gruppe werden Tische reserviert, welche mit Tischkarten und
der jeweiligen Zimmernummer gekennzeichnet sind.

Die Rezeption ist taglich ab 08:00 Uhr bis ca. 17:00 Uhr besetzt.
Sollte es sein, dass die Rezeption nicht besetzt ist, bitten wir Sie, sich an das Barpersonal
im Restaurant zu wenden.

Ist nur flr Hausgdaste der Panoramastube.
Das Passwort ist an der Rezeption erhaltlich.

In den neuen Zimmern befindet sich beim Eingang ein Hotelkartenschalter.
Um den Strom zu aktivieren, geben Sie Ihre Schliisselkarte in den Schalter.

Ilhr Zimmersafe befindet sich im Schrank, um diesen Tresor zu programmieren, befolgen
Sie bitte die notwendigen Schritte, welche am Safe direkt beschrieben sind.
Fir Wertsachen wird keine Haftung Gibernommen.

Jedem Zimmer ist ein eigener Skischrank zugewiesen. Dort kénnen Sie lhre Skier,
Handschuhe, Helme und Skischuhe aufbewahren. Die Skischuhhalterungen sind beheizt.
Bitte hangen Sie lhre Schischuhe mit der Spitze nach oben auf die Halterungen, damit
diese funktionieren.

Flr Wertsachen wird keine Haftung ibernommen.

Falls Sie abends unsere Hiitte verlassen, oder spater vom Schifahren kommen, nehmen
Sie bitte lhre Zimmerkarte mit, da ab 18:00 die Turen aufgrund der Pistensperre
abgeschlossen werden und Sie nur mehr mit der Zimmerkarte beim Haupteingang-
Rezeption oder bei der Schiraumtiire in die Panoramastube gelangen.



-
e
L Panoramastube

== 3o

Fundsachen
Werden an der Rezeption gesammelt und aufbewahrt!

Wellnessbereich

Sie finden den Wellnessbereich im Stockwerk -2.

Der Bereich ist taglich von 09:00 Uhr bis 19:00 Uhr ge6ffnet. Dort konnen Sie jederzeit
ein Sonnenbad auf unseren Sonneninseln geniefen und sich in unserer Infrarotkabine
oder in unserem grofzligigen Ruheraum entspannen.

An ausgewahlten Tagen haben wir eine Masseurin im Haus. An der Rezeption kdnnen
Sie einen Termin flr eine Massage ausmachen.

Unsere Saunen (Bio-Zirben Sauna, finnische Sauna) und das Dampfbad werden zwischen
14:00 Uhr und 15:00 Uhr aktiviert. Auf Wunsch konnen wir die Saunen gerne friiher
einschalten.

Im AulRenbereich unseres Spa’s finden Sie 5 Hot Pot’s. Diese kdnnen Sie selbst befillen.
Einfach auf den griinen Knopf oberhalb der Wanne driicken und schon wird die Wanne
befiillt. Nach ca. 10 Minuten kdnnen Sie darin entspannen.

Bademantel und Saunatiicher

Bademantel sind an der Rezeption gegen einen Aufpreis erhaltlich.

Das Saunatuch (griin) wird im Zimmer fiir Sie bereitgestellt. Dies wird ausgetauscht,
sobald Sie dieses auf den Boden lhres Badezimmers legen bzw. an der Rezeption
umtauschen.

Mitnahme oder Verlust des Bademantels/Saunatuch: wird in Rechnung gestellt.

Kinderspielraum
Im Stockwerk -1 befindet sich unser Kinderspielraum, welcher jederzeit benutzt werden
kann. Fiir Unfalle wird nicht gehaftet.



P&

ZN=EN=H
! Panoramastube
-

Striktes Rauchverbot

Alle unsere Raumlichkeiten werden als Nichtraucherbereiche gefiihrt!

Rauchen ist ausschlieflich im AuBenbereich gestattet!

Bitte beachten Sie, dass wir Anzeige erstatten, sollten Sie in unseren Raumlichkeiten
rauchen. (Gilt fur alle Skihltten, die von der Familie Laireiter gefiihrt werden)

Kissen/ Topper

Wenn Sie ein weiteres Kissen oder einen Matratzen-Topper benotigen, geben Sie bitte
an der Rezeption oder bei Ihrem Zimmermadchen Bescheid.

Gerne nehmen wir auch schon vor der Anreise diverse Wiinsche entgegen.

Zahnbiirste/ Duschgel/ Hotelpatschen
oder dhnliches vergessen? Wir haben ein kleines Notfall-Repertoire an der Rezeption.



L
NN
L Panoramastube

—— N
A=

Abreise
Wir bitten Sie, lhr Zimmer am Abreisetag bis spatestens 10:00 Uhr zu raumen.
Eine spatere Abreise ist mit der Rezeption abzusprechen.

Gepack: Stellen Sie das Gepack im Erdgeschol im Eingangsbereich bis spatestens
11:30 Uhr ab.

Zu beachten: jedes Gepackstiick muss mit einem roten Abreiseband, welches an der
Rezeption erhaltlich ist, gekennzeichnet werden.

Ilhr Gepack wird von uns mit dem Skidoo zur Bergstation der gelben Gondel gebracht
und ins Tal geschickt. Dauer von der Panoramastube bis zur Talstation gelbe Gondel ca.
45 min. Wir Gbernehmen keine Haftung fir Verlust, Verschwinden oder Schaden
jeglicher Art.

Rechnung Konsumation

Wir bitten Sie die Konsumationsrechnung im Restaurant zu kontrollieren und zu
unterschreiben.

Eine nachtrigliche Uberpriifung ist sehr schwierig.

Zimmerabrechnung: Kann in Bar, per Bankomatkarte, sowie EC Karte oder Kreditkarte
erfolgen.



S

! Panoramastube
exciu;xlene i x
om
-
Arzte

Informationen fiir die Ordinationszeiten finden Sie an der Rezeption!

Dr. Ernst Toferer
praktischer Arzt
& +43 6414 388

Dr. Julia Gerzer
praktischer Arzt
%@ +43 6417 22580

Dr. Kbisi Obada
Zahnarzt
& +43 6414 20334

Apotheke
2 +43 6414 81283

Offnungszeiten:

Mo., Mi., Do. 8:00-12:00 Uhr und 14:30-18:30 Uhr
Di., Fr. 8:00-12:30 Uhr und 14:30-18:00 Uhr

Sa. 8:00-12:00 Uhr

Arzte-Notrufdienst

Fiir die Nacht und an Feiertagen sowie am Wochenende
& 141

mit ihrem Handy +43 6414 141

Weiterer Notrufnummern:
Feuerwehr:122/ Rettung: 144
Polizei: 133/ Bergrettung: 140

Euronotruf
= 112




>
N=AENEEH
L Panoramastube

N
Pa

Bank x

Raiffeisen SPARKASSE é

Meine Bank

Raiffeisenbank Grossarl & Sparkasse
Beide befinden sich im Ortszentrum.
Offnungszeiten:

Sparkasse: MO-FR 08:00 — 12:00 Uhr
Raiffeisenbank: MO-FR 08:00 — 12:00 & 14:00 — 17:00 Uhr (Mittwoch nachmittags
geschlossen)

Geldautomat

In Grossarl gibt es drei Geldautomaten:
* 1x direkt an der Grossarler Panoramabahn (gelbe Gondel)
* 1x in der Sparkasse in Grossarl (im Ortszentrum)
* 1x bei der Raiffeisenbank Grossarl (im Ortszentrum)

Supermarkt
Das Lebensmittelgeschaft Billa befindet sich direkt neben der Talstation der
Panoramabahn (gelbe Gondel). Im Ortszentrum befinden sich weitere Geschafte.

Tankstelle
In Grossarl befinden sich 2 Tankstellen
* 1x im Ortszentrum
* 1x 1 km Richtung Huttschlag beim Lagerhaus

Wir wiinschen lhnen einen erholsamen Aufenthalt!

A3 =
Panoramastube

GROSSARL



P

Panoramastube

ssssssss

Liebe Giste,

Entfliehen Sie dem Alltag und génnen Sie sich einen Moment der Ruhe
und Erholung mit unseren exklusiven Massageangeboten in der
Panoramastube!

Unsere Angebote:

Eine klassische Massage, die Muskelverspannungen 16st und fiir tiefes
Wohlbefinden sorgt. Ideal, um Stress abzubauen.
Teilkérpermassage — 25 min

Ganzkorpermassage — 50 min

Aromatherapie mit belebenden Aromen hochwertiger dtherischer Ole, um
Korper, Geist und Seele zu revitalisieren.

Teilkorpermassage — 25 min

Ganzkorpermassage — 50 min

Erleben Sie die heilende Kraft der Fullreflexzonenmassage. Hier werden
spezielle Drucktechniken verwendet, um nicht nur IThre Fifle zu verwohnen,
sondern auch eine tiefe Entspannung im gesamten Koérper zu fordern.
Fullreflexzonenmassage + Teilmassage — 50 min

Nihere Infos zu Terminvergaben und den Preisen finden Sie
bei uns an der Rezeption.




