

Herzlich Willkommen auf der



INFORMATIONSMAPPE

Die Panoramastube von A-Z





exclusive by Laienberge



GROSSARL

Kabel TV Grossarl

Nr.	Programm	Nr.	Programm	Nr.	Programm
01	ORF 1 HD	36	Arte HD	71	LT1-OOE
02	ORF 2 HD Salzburg	37	SWR BW HD	72	L-TV
03	ORF III HD	38	HR-Fernsehen HD	73	TV 1 OOE
04	Puls 4 Austria	39	WDR Köln HD	74	ONE HD
05	Infokanal Großarltal HD	40	NDR FS HD	75	Tagesschau 24 HD
06	ATV HD	41	MDR Sachsen HD	76	Rhein Main TV
07	ATV 2	42	Rbb Brandenburg HD	77	Sonnenklar TV
08	Servus TV HD	43	SR Fernsehen HD	78	Regio TV
09	OE 24 TV HD	44	ARD-Alpha HD	79	Astro TV HD
10	Das Erste HD	45	DMAX Austria	80	Mediashop
11	ZDF HD	46	TLC Austria	81	Mediashop 2
12	Bayern 3 HD	47	ZDF neo HD	82	Mein TV Shop
13	3 Sat HD	48	DF1 HD	83	QVC
14	RTL Austria	49	R9 HD Österreich	84	Doku Sat
15	RTL 2 Austria	50	Puls 24 HD	85	HSE 24
16	Super RTL Austria	51	Krone TV	86	HSE 24 Trend
17	RTL plus Austria	52	Kurier TV	87	HSE 24 Extra
18	Nitro Austria	53	Phönix HD	88	Zwei Musik Television
19	Sat 1 Austria	54	Kabel 1 Doku Austria	89	Handystar TV
20	Sat 1 Gold Austria	55	N 24 Doku	90	Immer etwas neues
21	Pro 7 Austria	56	n-TV Austria	91	Telegold
22	Pro 7 Maxx Austria	57	Melodie TV	92	Pearl TV
23	Kabel 1 Austria	58	Volksmusik. TV	93	HGTV
24	Vox Austria	59	Schlager Deluxe	94	VOX up
25	Expert Infokanal	60	Folk Music Television	95	4 Mediathek
26	RTS (Regional TV Salzburg)	61	Stimmungsgarten TV	96	Channel 21
27	Sixx Austria	62	Deluxe Music	97	DW English HD
28	Tele 5	63	DMF	98	Sky News
29	Eurosport	64	K-TV	99	Bloomberg Europe TV
30	Sport 1	65	Bibel TV HD	100	CNN
31	ORF Sport Plus HD	66	EWTN	101	BVN
32	KIKA HD	67	Hope TV	102	Rai 1 HD
33	Nick Austria	68	Genius trend	103	Rai 2 HD
34	Disney Channel	69	Welt	104	Rai 3 HD
35	RIC neu	70	Radio Bremen HD	105	Rai Movie



Frühstück

Ab 07:30 Uhr bis 10:00 Uhr im Restaurant neben der Rezeption.

Bitte bedienen Sie sich an unserem reichhaltigen Frühstücksbuffet!

Abendessen

Von 18:30 Uhr bis 20:00 Uhr im Restaurant neben der Rezeption.

Für jedes Zimmer / jede Gruppe werden Tische reserviert, welche mit Tischkarten und der jeweiligen Zimmernummer gekennzeichnet sind.

Rezeption

Die Rezeption ist täglich ab 08:00 Uhr bis ca. 17:00 Uhr besetzt.

Sollte es sein, dass die Rezeption nicht besetzt ist, bitten wir Sie, sich an das Barpersonal im Restaurant zu wenden.

W-LAN

Ist nur für Hausgäste der Panoramastube.

Das Passwort ist an der Rezeption erhältlich.

Licht/Strom im Zimmer

In den neuen Zimmern befindet sich beim Eingang ein Hotelkartenschalter.

Um den Strom zu aktivieren, geben Sie Ihre Schlüsselkarte in den Schalter.

Zimmersafe

Ihr Zimmersafe befindet sich im Schrank, um diesen Tresor zu programmieren, befolgen Sie bitte die notwendigen Schritte, welche am Safe direkt beschrieben sind.

Für Wertsachen wird keine Haftung übernommen.

Skiraum

Jedem Zimmer ist ein eigener Skischrank zugewiesen. Dort können Sie Ihre Skier, Handschuhe, Helme und Skischuhe aufbewahren. Die Skischuhhalterungen sind beheizt. Bitte hängen Sie Ihre Schischuhe mit der Spitze nach oben auf die Halterungen, damit diese funktionieren.

Für Wertsachen wird keine Haftung übernommen.

Nachteingang

Falls Sie abends unsere Hütte verlassen, oder später vom Schifahren kommen, **nehmen Sie bitte Ihre Zimmerkarte mit**, da ab 18:00 die Türen aufgrund der Pistensperre abgeschlossen werden und Sie nur mehr mit der Zimmerkarte beim Haupteingang-Rezeption oder bei der Schiraumtür in die Panoramastube gelangen.



Fundsachen

Werden an der Rezeption gesammelt und aufbewahrt!

Wellnessbereich

Sie finden den Wellnessbereich im Stockwerk -2.

Der Bereich ist täglich von 09:00 Uhr bis 19:00 Uhr geöffnet. Dort können Sie jederzeit ein Sonnenbad auf unseren Sonneninseln genießen und sich in unserer Infrarotkabine oder in unserem großzügigen Ruheraum entspannen.

An ausgewählten Tagen haben wir eine Masseurin im Haus. An der Rezeption können Sie einen Termin für eine Massage ausmachen.

Unsere Saunen (Bio-Zirben Sauna, finnische Sauna) und das Dampfbad werden zwischen 14:00 Uhr und 15:00 Uhr aktiviert. Auf Wunsch können wir die Saunen gerne früher einschalten.

Im Außenbereich unseres Spa's finden Sie 5 Hot Pot's. Diese können Sie selbst befüllen. Einfach auf den grünen Knopf oberhalb der Wanne drücken und schon wird die Wanne befüllt. Nach ca. 10 Minuten können Sie darin entspannen.



Bademäntel und Saunatücher

Bademäntel sind an der Rezeption gegen einen Aufpreis erhältlich.

Das Saunatuch (grün) wird im Zimmer für Sie bereitgestellt. Dies wird ausgetauscht, sobald Sie dieses auf den Boden Ihres Badezimmers legen bzw. an der Rezeption umtauschen.

Mitnahme oder Verlust des Bademantels/Saunatuch: wird in Rechnung gestellt.

Kinderspielraum

Im Stockwerk -1 befindet sich unser Kinderspielraum, welcher jederzeit benutzt werden kann. Für Unfälle wird nicht gehaftet.



Striktes Rauchverbot

Alle unsere Räumlichkeiten werden als **Nichtraucherbereiche** geführt!

Rauchen ist ausschließlich im **Außenbereich** gestattet!

Bitte beachten Sie, dass wir Anzeige erstatten, sollten Sie in unseren Räumlichkeiten rauchen. (Gilt für alle Skihütten, die von der Familie Laireiter geführt werden)

Kissen/ Topper

Wenn Sie ein weiteres Kissen oder einen Matratzen-Topper benötigen, geben Sie bitte an der Rezeption oder bei Ihrem Zimmermädchen Bescheid.

Gerne nehmen wir auch schon vor der Anreise diverse Wünsche entgegen.

Zahnbürste/ Duschgel/ Hotelpatschen

oder ähnliches vergessen? Wir haben ein kleines Notfall-Repertoire an der Rezeption.



Auf Wiedersehen

Abreise

Wir bitten Sie, Ihr Zimmer am Abreisetag bis spätestens 10:00 Uhr zu räumen.

Eine spätere Abreise ist mit der Rezeption abzusprechen.

Gepäck: Stellen Sie das Gepäck im Erdgeschoß im Eingangsbereich bis spätestens 11:30 Uhr ab.

Zu beachten: jedes Gepäckstück muss mit einem **roten Abreiseband**, welches an der Rezeption erhältlich ist, gekennzeichnet werden.

Ihr Gepäck wird von uns mit dem Skidoo zur Bergstation der gelben Gondel gebracht und ins Tal geschickt. Dauer von der Panoramastube bis zur Talstation gelbe Gondel ca. 45 min. Wir übernehmen keine Haftung für Verlust, Verschwinden oder Schaden jeglicher Art.

Rechnung Konsumation

Wir bitten Sie die Konsumationsrechnung im Restaurant zu kontrollieren und zu unterschreiben.

Eine nachträgliche Überprüfung ist sehr schwierig.

Zimmerabrechnung: Kann in Bar, per Bankomatkarte, sowie EC Karte oder Kreditkarte erfolgen.



Ärzte

Informationen für die Ordinationszeiten finden Sie an der Rezeption!

Dr. Ernst Toferer

praktischer Arzt

☎ +43 6414 388

Dr. Julia Gerzer

praktischer Arzt

☎ +43 6417 22580

Dr. Kbisi Obada

Zahnarzt

☎ +43 6414 20334

Apotheke

☎ +43 6414 81283

Öffnungszeiten:

Mo., Mi., Do. 8:00-12:00 Uhr und 14:30-18:30 Uhr

Di., Fr. 8:00-12:30 Uhr und 14:30-18:00 Uhr

Sa. 8:00-12:00 Uhr

Ärzte-Notrufdienst

Für die Nacht und an Feiertagen sowie am Wochenende

☎ 141

mit ihrem Handy +43 6414 141

Weiterer Notrufnummern:

Feuerwehr:122/ Rettung: 144

Polizei: 133/ Bergrettung: 140

Euronotruf

☎ 112





Bank

Raiffeisenbank Grossarl & Sparkasse

Beide befinden sich im Ortszentrum.

Öffnungszeiten:

Sparkasse: MO-FR 08:00 – 12:00 Uhr

Raiffeisenbank: MO-FR 08:00 – 12:00 & 14:00 – 17:00 Uhr (Mittwoch nachmittags geschlossen)



Geldautomat

In Grossarl gibt es drei Geldautomaten:

- ★ 1x direkt an der Grossarler Panoramabahn (gelbe Gondel)
- ★ 1x in der Sparkasse in Grossarl (im Ortszentrum)
- ★ 1x bei der Raiffeisenbank Grossarl (im Ortszentrum)

Supermarkt

Das Lebensmittelgeschäft Billa befindet sich direkt neben der Talstation der Panoramabahn (gelbe Gondel). Im Ortszentrum befinden sich weitere Geschäfte.

Tankstelle

In Grossarl befinden sich 2 Tankstellen

- ★ 1x im Ortszentrum
- ★ 1x 1 km Richtung Hüttschlag beim Lagerhaus

Wir wünschen Ihnen einen erholsamen Aufenthalt!



Liebe Gäste,

Entfliehen Sie dem Alltag und gönnen Sie sich einen Moment der Ruhe und Erholung mit unseren exklusiven Massageangeboten in der Panoramastube!

Unsere Angebote:

- **Klassische Massage:**

Eine klassische Massage, die Muskelverspannungen löst und für tiefes Wohlbefinden sorgt. Ideal, um Stress abzubauen.

Teilkörpermassage – 25 min

Ganzkörpermassage – 50 min

- **Aromaöl Massage:**

Aromatherapie mit belebenden Aromen hochwertiger ätherischer Öle, um Körper, Geist und Seele zu revitalisieren.

Teilkörpermassage – 25 min

Ganzkörpermassage – 50 min

- **Massagemix aus Fußreflexzonenmassage und Teilkörpermassage:**

Erleben Sie die heilende Kraft der Fußreflexzonenmassage. Hier werden spezielle Drucktechniken verwendet, um nicht nur Ihre Füße zu verwöhnen, sondern auch eine tiefe Entspannung im gesamten Körper zu fördern.

Fußreflexzonenmassage + Teilmassage – 50 min

Nähere Infos zu Terminvergaben und den Preisen finden Sie bei uns an der Rezeption.

